
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  148          DEL  22/02/2016 

OGGETTO:  Conferirmento incarico quinquennale di Direttore del Distretto di Olbia. 
( Dott.ssa Liliana Pascucci)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/02/2016 Al 08/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Premesso che,  con Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°  574 del  20.05.2015,  è stato 
bandito  un  avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  un  incarico  quinquennale  di 
Direttore del Distretto di Olbia;

che  il  sopraccitato  avviso  è  stato  pubblicato,  per  estratto,  sulla  G.U.  IV  serie 
Speciale - Concorsi e Esami n°44 del 12.06.2014 nonché, in versione integrale, sul 
sito Aziendale, in assolvimento dell’obbligo di pubblicità legale ex art.32 L. 69/2009, 
stabilendo il 13.07.2015 quale termine ultimo per la presentazione delle istanze di 
partecipazione; 

che entro tale data sono pervenute n° 4 richieste di ammissione alla procedura;

che con Delibera n° 1124 del 24.09.2015 si è provveduto, ai sensi dell’art.  4 del 
”Regolamento Aziendale per l’affidamento dell’incarico di Direttore di Distretto” di cui 
alla  Delibera  n°496/2015,  alla  nomina  della  Commissione  di  esperti  preposta 
all’accertamento  del  possesso,  da  parte  dei  candidati,  dei  requisiti  generali  e 
specifici necessari ai fini dell’ammissione alla procedura selettiva;

Dato atto che la Commissione Tecnica  di  cui  sopra,  come da regolamento,  ha accertato  il 
possesso da parte dei candidati di tutti i requisiti richiesti ed altresì, sulla base del 
colloquio  e  della  valutazione  dei  curricula,  ha  predisposto  il  seguente  elenco  di 
idonei al conferimento  dell’incarico oggetto della selezione:

-  Dott. Nicola Mascotti
-  Dott.ssa Liliana Pascucci
-  Dott.ssa Anna Maria Sanna;

Preso atto che,  con  nota  n°  NP/2015/8181  del  07.12.2015,  si  è  provveduto  a  trasmette  al 
Commissario  Straordinario  gli  atti  e  i  verbali  afferenti  la  procedura,  per  gli 
adempimenti di competenza;

Atteso che gli atti di programmazione redatti da questa Azienda e le “Linee di indirizzo per 
la  riqualificazione  delle  cure  primarie”  in  via  di  definizione  da  parte  dell’ARIS, 
delineano nuovi ed innovativi compiti  per la funzione distrettuale e che, dunque, il 
Direttore del Distretto  dovrà guidare,  governare e garantire il passaggio da un ruolo 
del  Distretto  prevalentemente  autorizzativo   ad un ruolo attivo di  presa in carico 
multi  professionale  della  patologia  cronica,  da  realizzare  attraverso  la  completa 
integrazione  tra  professionalità  ospedaliere  e  territoriali  e  l’adozione  del  Chronic 
Care Model;

Rilevato che il Direttore del Distretto dovrà possedere adeguata capacità di programmazione 
ed  attuazione  di  percorsi  diagnostico-  assistenziali  multidisciplinari,  nonché, 
particolare  competenza  nella  definizione  di  percorsi  di  integrazione  tra  servizi 
ospedalieri e territoriali e tra servizi più propriamente sanitari e servizi ad impronta 
prevalentemente  sociosanitaria,  rappresentando  detta  integrazione  punto  cardine 
della riorganizzazione in atto, sia a livello aziendale che regionale;

Considerate le  risultanze  della  valutazione  della  commissione  tecnica  e  il  curriculum  della 
candidata Dott.ssa Liliana Pascucci, da cui emerge, anche in virtù dell’esperienza 
clinica  maturata,  spiccata  capacità  nella  progettazione,  attivazione, 
implementazione   e  gestione  di  percorsi  aziendali  strategici,  in  linea  con  il 



delineando ruolo del  Distretto  chiamato  ad attuare  una governance unitaria  nella 
produzione di percorsi assistenziali;

Dato atto infine,  che  la  Dott.ssa  Liliana  Pascucci  gode  della  fiducia  del  Commissario 
Straordinario;

Ritenuto     pertanto opportuno, nelle more della riorganizzazione e riqualificazione del SSR  e 
della definizione  del Piano di Rientro Aziendale, conferire l’incarico quinquennale di 
Direttore  del  Distretto  di  Olbia,  alla  Dott.ssa  Pascucci,  fatta  salva  l’espressa 
decadenza anticipata dall’incarico medesimo qualora, a conclusione del processo di 
riforma di cui alla  DGR n° 63/24 del 15.12.2015 e della L.R. n°36 del 28.12.2015, 
venisse meno la connotazione ( Distretto di Olbia) dello stesso; 

Visti                               -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     il D.P.R. n°484/1997
- l’ avviso di selezione;            
- l’ Atto Aziendale; 
- la Delibera n°496/2015 recante il ”Regolamento Aziendale per l’affida-

mento dell’incarico di Direttore di Distretto”

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di ratificare i verbali  redatti  dalla Commissione di esperti  preposta all’espletamento della 
procedura finalizzata all’affidamento dell’incarico quinquennale di Direttore del Distretto di 
Olbia;

 di  conferire,  ai  sensi  dell’art.  15ter  del  D.Lgs  n°502/92  e  s.m.i.,  nelle  more  della 
riorganizzazione  e  riqualificazione  del  SSR   e  della  definizione   del  Piano  di  Rientro 
Aziendale,  l’incarico quinquennale  di  Direttore del Distretto  di  Olbia alla Dott.ssa Liliana 
Pascucci,  nata a Tagliacozzo  il  13.10.1952,  fatta  salva l’espressa decadenza anticipata 
dall’incarico medesimo  qualora,  a conclusione del citato processo di  riforma di cui  alla 
DGR n° 63/24 del  15.12.2015,  venisse meno la connotazione ( Distretto  di Olbia)  dello 
stesso;

 di provvedere alla stipula del contratto individuale d lavoro, ex art. 13 del CCNL 8 giugno 
2000 - Dirigenza Medica e Veterinaria;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  gli  adempimenti 
derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.Maddalena Tondini
L’estensore: t.fiori 


